
 
 

UCHWAŁA NR LVII/346/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miejskiej Skórcz oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 2778  ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Miejskiej Skórcz, których 
właścicielem jest Gmina Miejska Skórcz, udostępnione operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz 
przewoźnikom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób oraz 
warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych , o których mowa w § 1, określa Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych określone zostały w Załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Czapiewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.04.2024 r.

Poz. 2050



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/346/2024 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Nazwa 
przystanku  

Nr 
przystanku  

Strona 
drogi  km  +  m  Zarządzający  kategoria 

drogi  nr drogi  ulica  

Rynek  01 P  0  +  280  
Gmina Miejska 

Skórcz  Gminna  241043G  Jana III 
Sobieskiego  

Rynek 02 L 0 + 290 
Gmina Miejska 

Skórcz Gminna 241043G Jana III 
Sobieskiego 

Przychodnia  03 P 0 + 230 
Gmina Miejska 

Skórcz Gminna 241011G Główna 

Przychodnia 04 L 0 + 280 
Gmina Miejska 

Skórcz Gminna 241011G Główna 

Osiedle 
Leśne  

ul. Piaskowa 
05 L 0 + 140 

Gmina Miejska 
Skórcz Gminna 241034G Piaskowa 

Osiedle 
Leśne  

ul. Długa 
06 L 0 + 260 

Gmina Miejska 
Skórcz Gminna 241008G Długa 

Osiedle 
Leśne  

ul. Zielona 
07 P 0 + 830 

Gmina Miejska 
Skórcz Gminna 241060G Zielona 

Galeria 08 L 0 + 110 
Gmina Miejska 

Skórcz Gminna 241060G Zielona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2050



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/346/2024 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem jest Gmina Miejska Skórcz 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Skórcz, których 
właścicielem jest Gmina Miejska Skórcz, korzystać mogą wyłącznie operatorzy publicznego transportu 
zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków jest uzyskanie zgody Gminy Miejskiej Skórcz wydawanej 
w formie pisemnej. 

§ 3. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny 
wniosek, do którego należy dołączyć: 

1) projekt proponowanego rozkładu jazdy uwzględniający przystanki komunikacyjne, czasy odjazdów 
i przyjazdów, długość linii podaną w kilometrach i nazwę operatora/przewoźnika; 

2) mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami oraz wskazaniem przystanku 
początkowego i końcowego; 

3) wykaz przystanków ze wskazaniem ich numerów i nazw. 

§ 4. Korzystanie z przystanków, których właścicielem jest Gmina Miejska Skórcz jest nieodpłatne. 

§ 5. Gmina Miejska Skórcz może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych jeżeli 
wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych tj. uniemożliwi lub w znacznym 
stopniu utrudni korzystanie z przystanków przez operatorów lub przewoźników bądź spowoduje zagrożenie dla 
organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 6. Operatorzy i przewoźnicy posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Miejska Skórcz zobowiązani są do: 

1) wywieszania aktualnych rozkładów jazdy i innych informacji dla pasażerów wyłącznie w miejscach do 
tego przeznaczonych, tj. na tabliczkach we wiacie przystankowej lub na słupku; 

2) aktualizowania rozkładu jazdy, a także jego wymiany w przypadku gdy przestanie być czytelny lub 
zostanie zniszczony; 

3) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom 
korzystanie z nich na równych prawach. 

§ 7. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do operatora 
i przewoźnika. 

§ 8. Zabrania się zamieszczania na przystankach przez operatorów lub przewoźników dodatkowych 
słupków, wiat lub innych urządzeń poza już istniejącymi. 

§ 9. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów 
osób (wsiadanie, wysiadanie pasażerów). 

§ 10. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom dogodnego i bezpiecznego wsiadania 
i wysiadania. 

§ 11. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania 
na pasażerów. 

§ 12. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z obwiązującymi przepisami ruchu 
drogowego oraz aktualnym rozkładem jazdy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2050



§ 13. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, Gmina Miejska Skórcz może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2050


	UCHWAŁA NR LVII/346/2024 RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Miejska Skórcz
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3
	pkt 2 w zał.2 § 3
	pkt 3 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 6
	pkt 2 w zał.2 § 6
	pkt 3 w zał.2 § 6

	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	§ 10 w zał.2
	§ 11 w zał.2
	§ 12 w zał.2
	§ 13 w zał.2



		2024-04-23T10:32:33+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




